

## Szklarska Poręba, październik 2006

### II wspólne posiedzenie prezydiów WIL i DIL



WIL w Antoninie. Tym razem gospodarzem była DIL, która na miejsce spotkania wybrała Szklarską Porębę. Tematyka posiedzenia była bardzo szeroka. Niektórzy skarżyli się nawet, że za bardzo, przez co niewiele czasu zostało na podziwianie przepięknych gór, które jesienią zachwycają kolorowymi zboczami. Jedyną odskocznią od absorbujących rozmów była kolacja w Chacie Grillowej i bankiet połączony z turniejem *bowlingu*. Zwłaszcza w tej

W dniach 20–22 października br. odbyło się drugie spotkanie prezydiów Wielkopolskiej oraz Dolnośląskiej Izby Lekarskiej.

Przypominamy, że pierwsze zorganizowane było przez WIL w Antoninie. Tym razem gospodarzem była DIL, która na miejsce spotkania wybrała Szklarską Porębę. Tematyka posiedzenia była bardzo szeroka. Niektórzy skarżyli się nawet, że za bardzo, przez co niewiele czasu zostało na podziwianie przepięknych gór, które jesienią zachwycają kolorowymi zboczami. Jedyną odskocznią od absorbujących rozmów była kolacja w Chacie Grillowej i bankiet połączony z turniejem *bowlingu*. Zwłaszcza w tej

ostatniej dziedzinie nasze koleżanki i koledzy ujawnili wyjątkowe umiejętności, zwłaszcza wtedy, gdy udało im się kulę skierować w gęsto ustawione kręgle, a nie obok nich...

Szczegółowa informacja o omawianych problemach i wspólnych ustaleniach zawarta jest we wspólnym komunikacie obu Izb, załączniku dotyczącym spraw stomatologicznych, a także w artykule red. Piechockiego o wizerunku lekarza w mediach. Teksty te drukujemy poniżej.

Kolejne spotkanie, już nie tylko dwóch Izb (w Szklarskiej Porębie byli także prezesi z Bielska-Białej, Gorzowa, Opola i Zielonej Góry) zorganizowane zostanie w przyszłym roku przez WIL.



#### Wspólny Komunikat Prezydiów Okręgowych Rad Lekarskich Dolnośląskiej i Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 22 października 2006 r.

W dniach 20–22 października 2006 r. w Szklarskiej Porębie odbyło się II wspólne posiedzenie Prezydiów: Wielkopolskiej i Dolnośląskiej Izby Lekarskiej. Zaproszonymi gośćmi byli przewodniczący okręgowych rad lekarskich z: Bielska-Białej, Gorzowa Wielkopolskiego, Opola i Zielonej Góry.

W trakcie spotkania omówiono następujące tematy: ubezpieczenia OC lekarzy, gospodarka finansowa izb, wizerunek izby i lekarzy w mediach, pozyskiwanie i wykorzystywanie środków unijnych, ocena działań Ministerstwa Zdrowia w: realizacji ustawy o podwyżkach w służbie zdrowia, dobrowolności składki na izbę lekarską, wprowadzenia ulgi podatkowej na leczenie prywatne i kas fiskalnych. Ponadto rozmawiano o: działalności socjalnej izb lekarskich na rzecz środowiska, roli i wykorzystania Internetu, kontraktach z NFZ na rok 2007 i zasadach ogłaszania się lekarzy i lekarzy dentyków. Uczestnicy spotkania za najważniejsze uznali następujące kwestie:

1. Ubezpieczenie OC lekarzy powinno być traktowane jako zadania własne okręgowych rad lekarskich. Po długich dyskusjach negujemy koncepcję korzystania z usług brokera lub tworzenia spółki brokerskiej. Prezydium WIL zgadza się z kolegami z DIL, że mimo swoich nie najlepszych wcześniejszych doświadczeń co do współpracy z Inter Polska oferta firmy TU INTER POLSKA z jedną stawką dla wszystkich lekarzy, bez względu na specjalizację, jest prosta i czytelna. Wymaga jednak dalszego dopracowania ze względu na wysokość sum gwarancyjnych.
2. Kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy dentyków powinno być nadal priorytetem w działaniu korporacji zawodowej lekarzy i lekarzy dentyków. Oczekujemy realizacji uchwał ostatniego Krajowego Zjazdu Lekarzy dotyczących kształcenia podyplomowego lekarzy. Wskazujemy na możliwość pozyskiwania funduszy unijnych dla zapewnienia podnoszenia kwalifikacji kolegów lekarzy.
3. Należy opracować zasady informowania mediów oraz kreować wizerunek lekarza i izb lekarskich. Istnieje konieczność przeprowadzenia praktycznych szkoleń w tej dziedzinie. Lekarz powinien zdecydowanie reagować na publikacje, które zawierają wiadomości nieprawdziwe, nieściste lub zagrażają dobru osobistemu.
4. Priorytetem w działaniach korporacji winno być inwestowanie w działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i doskonalenia zawodowego lekarzy.

W ocenie uczestników spotkania proponowane przez NIL zasady i koszty obsługi informatycznej organów izby wymagają analizy i wypracowania nowych rozwiązań.

Jednocześnie oba Prezydium wyrażają satysfakcję z kontynuacji współpracy i wyrażają wolę dalszych działań i spotkań. Przewidywane miejsce i termin następnego spotkania to Wielkopolska wiosną 2007 r.



Przewodniczący ORL  
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  
**Stefan Sobczyński**

Przewodniczący ORL  
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej  
**Andrzej Wojnar**

